
PATVIRTINTA 
Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos 
direktoriaus 
2025 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. V-42 

 
KLAIPĖDOS „VARPO“  GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ 2025-2027 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 
Eil. 
Nr. 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir (arba) projektai (toliau 
ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonės) 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 

atsakingi vykdytojai 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo terminai 
ir finansavimo šaltiniai 

Stebėsenos rodikliai, pagal 
kuriuos bus įvertintas 
ekstremalių situacijų 

prevencijos priemonių 
įgyvendinimo veiksmingumas 

Įvykdymas 

1. Gaisro rizikos mažinimas Direktorius, direktoriaus 
pavaduotoja ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams, elektrikas, 
pastatų ir sistemų 
priežiūros, einamojo 
remonto darbininkas, 
kiemsargis 

 
  

1.1. Esant patikimai informacijai įspėti 
darbuotojus apie padidėjusį gaisrų 
pavojų dėl sausros. 

Pagal poreikį Pedagoginis personalas 
informuojamas el. paštu, 
techninis personalas 
informuojamas žodžiu 

 

1.2. Priminti darbuotojams nepalikti 
darbo vietose įjungtų elektros 
prietaisų. 

2 kartus per metus Pedagoginis personalas 
informuojamas el. paštu, 
techninis personalas 
informuojamas žodžiu 

 

1.3. Atlikti žaibosaugos sistemos 
apžiūrą 

1 kartą per ketvirtį 
 
 
 
 
 
Kas 2 metus 

Apžiūrėti žaibosaugos sistemą, 
esant matomiems fiziniams 
pažeidimams, apie juos 
informuoti direktoriaus 
pavaduotoja ūkio ir 
bendriesiems klausimams. 
Apžiūros fiksuojamos žurnale. 
Kas du metus žaibosaugos 
sistemos apžiūrą turi atlikti 
kvalifikuoti specialistai 
(artimiausios patikros terminas 
2027-03-17) 

 



Eil. 
Nr. 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir (arba) projektai (toliau 
ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonės) 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 

atsakingi vykdytojai 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo terminai 
ir finansavimo šaltiniai 

Stebėsenos rodikliai, pagal 
kuriuos bus įvertintas 
ekstremalių situacijų 

prevencijos priemonių 
įgyvendinimo veiksmingumas 

Įvykdymas 

1.4. Gesintuvų apžiūra 1 kartą per ketvirtį 
 
 
 
 
 
 
1 kartą per metus 

Apžiūrėti gesintuvus bei jų 
laikymo vietas, esant 
matomiems fiziniams 
pažeidimams, apie juos 
informuoti direktoriaus 
pavaduotoja ūkio ir 
bendriesiems klausimams. 
Apžiūros fiksuojamos žurnale. 
Gesintuvus patikrą turi atlikti 
kvalifikuoti specialistai  

 

1.5. Gaisrinės automatikos įrenginio 
priežiūra 

1 kartą per metus, esant 
poreikiui gali būti 
neeilinės apžiūros 

Apžiūrą turi atlikti už 
priešgaisrinės saugos sistemos 
priežiūrą atsakinga įmonė. 
Apžiūros fiksuojamos Gaisrinės 
automatikos įrenginio techninės 
priežiūros ir remonto apskaitos 
žurnale 

 

1.6. Elektros instaliacijos apžiūra 1 kartą per ketvirtį Apžiūros fiksuojamos žurnale.  

1.7. Iš rūsio langų prieduobių išvalytos 
šiukšlės 

1 kartą per mėnesį Apžiūros fiksuojamos žurnale.  

1.8. Atnaujinti evakuacinius planus Iki 2025-12-31 Atnaujinti planai pakabinti 
matomose vietose 

 

1.9. Užtikrinti žmonių saugumą, įvykus 
ekstremaliai situacijai (nutrūkus 
šilumos, vandens ar elektros 
tiekimui) ar įvykus ekstremaliam 
įvykiui (kilus gaisrui, pavojingų 
užkrečiamų ligų protrūkiui ar 

Supažindinti su pirmosios 
medicininės pagalbos 
suteikimo būdais. 
Apmokyti darbuotojus, 
kaip elgtis ekstremalių 
situacijų metu ar įvykus 
įvykiui. 

Atsakingas už civilinę 
saugą, direktorius, 
visuomenės sveikos 
specialistė 

Kartą metuose  



Eil. 
Nr. 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir (arba) projektai (toliau 
ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonės) 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 

atsakingi vykdytojai 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo terminai 
ir finansavimo šaltiniai 

Stebėsenos rodikliai, pagal 
kuriuos bus įvertintas 
ekstremalių situacijų 

prevencijos priemonių 
įgyvendinimo veiksmingumas 

Įvykdymas 

epidemijos metu, kilus uraganui, ar 
įvykus oro taršai) 

Apmokyti darbuotojus kaip
evakuotis iš gimnazijos ir 
saugiai išvesti 
moksleivius. 
Kilus pavojui žmonių 
gyvybei, evakuoti visus 
darbuotojus, moksleivius 
bei lankytojus iš 
gimnazijos, pagal 
patvirtintą evakuacijos 
planą. 

2. Pavojingos ar ypač pavojingos 
žmonių užkrečiamos ligos protrūkis 
ar epidemija 

    

2.1. Perspėti darbuotojus apie 
infekcinių, pavojingų ar ypač 
pavojingų ligų protrūkį ar epidemiją 
gimnazijoje (mieste). 

Direktorė, visuomenės 
sveikatos specialistė, 
direktorius, direktoriaus 
pavaduotojos ugdymui, 
direktoriaus pavaduotoja 
ūkio ir bendriesiems 
klausimams, valytojos 

Esant pavojingų 
užkrečiamų ligų 
protrūkio ar epidemijos 
kilimo tikimybei 

Pedagoginis personalas 
informuojamas el. paštu, 
techninis personalas 
informuojamas žodžiu.  
Apriboti žmonių patekimą į 
pavojingą zoną. 

 

2.2. Užkrečiamų ligų prevencija Nuolat 
 
 
Kasdien 
 
Esant poreikiui 
 
 
2 kartus per metus 
 

Užtikrinti asmens higienos 
laikymąsi bei savalaikį patalpų 
vėdinimą ir dezinfekavimą. 
WC patalpų valymo fiksavimas 
žurnaluose 
Padidėjus susirgimams išduoti 
papildomas dezinfekavimo 
priemones valytojoms. 
Pravesti paskaitas apie 
užkrečiamų ligų prevenciją. 

 



Eil. 
Nr. 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir (arba) projektai (toliau 
ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonės) 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 

atsakingi vykdytojai 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo terminai 
ir finansavimo šaltiniai 

Stebėsenos rodikliai, pagal 
kuriuos bus įvertintas 
ekstremalių situacijų 

prevencijos priemonių 
įgyvendinimo veiksmingumas 

Įvykdymas 

Esant poreikiui 
 

Susirgusius darbuotojus ir 
moksleivius išleisti namo ar 
izoliuoti nuo sveikų, suteikiant 
būtinąją medicininę pagalbą. 

3. Stichinis meteorologinis reiškinys  Direktorius, direktoriaus 
pavaduotoja ūkio ir 
bendriesiems 
klausimams, elektrikas, 
pastatų ir sistemų 
priežiūros, einamojo 
remonto darbininkas, 
kiemsargis 

   
3.1. Pasiruošti artėjančiam uraganui Esant uragano tikimybei Pedagoginis personalas 

informuojamas el. paštu, 
techninis personalas 
informuojamas žodžiu.  
Gavus informaciją apie artėjantį 
ekstremalųjį įvykį sandariai 
uždaryti langus, duris, nepalikti 
lauke nepritvirtintų daiktų, 
išjungti prietaisus iš elektros 
tinklo. 
Kilus ekstremaliai situacijai ar 
įvykiui, evakuoti iš gimnazijos 
pastato vertingiausią turtą 
(dokumentaciją, kompiuterinę 
techniką ir kt.) 

 

3.2. Mažinti poveikį turtui ir aplinkai, 
kilus ekstremaliems įvykiams 

2 kartus per metus 
 
Nuolat 
 
 
1 kartą per mėnesį 
 
 
 
 

Nupjauti nudžiūvusius medžius, 
šakas. 
Prižiūrėti, kad teritorijoje nebūtų 
daiktų, kurie gali sukelti pavojų, 
kilus ekstremaliam įvykiui. 
Apžiūrėti stogo dangos būklę, 
esant matomiems fiziniams 
pažeidimams, apie juos 
informuoti direktoriaus 
pavaduotoja ūkio ir 

 



Eil. 
Nr. 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir (arba) projektai (toliau 
ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonės) 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 

atsakingi vykdytojai 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo terminai 
ir finansavimo šaltiniai 

Stebėsenos rodikliai, pagal 
kuriuos bus įvertintas 
ekstremalių situacijų 

prevencijos priemonių 
įgyvendinimo veiksmingumas 

Įvykdymas 

 
 
1 kartą per mėnesį 
 

bendriesiems klausimams. 
Apžiūros fiksuojamos žurnale. 
Apžiūrėti stogo lietvamzdžius, 
pašalinti susikaupusius 
nešvarumus nuo lietvamzdžių 
gaudyklių. Esant matomiems 
fiziniams pažeidimams arba 
pastebėjus lietvamzdžių 
gaudyklių trūkumą, apie juos 
informuoti direktoriaus 
pavaduotoja ūkio ir 
bendriesiems klausimams. 
Apžiūros fiksuojamos žurnale. 

4. Teroro aktas (uraganas, audra, 
vėtra, škvalas, viesulas, kruša, 
speigas, kaitra) 

Atsakingas už civilinę 
saugą, direktorius 

   

4.1.  Pasiruošti galimam teroro aktui Esant teroro akto 
tikimybei. 

Informuoti bendrąjį pagalbos 
centrą. informuoti miesto 
savivaldybės administracijos 
specialistus, atsakingus už CS.  
Perspėti bendruomenę apie 
susidariusią situaciją. 
Apriboti žmonių patekimą į 
pavojingą zoną. 
Evakuoti darbuotojus ir mokinius 
iš pavojingos zonos. 

 

5. Oro tarša (pavojingosios 
medžiagos patekimas į aplinką, 
kietųjų dalelių kiekio padidėjimas 
ore) 

    



Eil. 
Nr. 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir (arba) projektai (toliau 
ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonės) 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 

atsakingi vykdytojai 

Ekstremalių situacijų 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo terminai 
ir finansavimo šaltiniai 

Stebėsenos rodikliai, pagal 
kuriuos bus įvertintas 
ekstremalių situacijų 

prevencijos priemonių 
įgyvendinimo veiksmingumas 

Įvykdymas 

5.1. Pasiruošimas oro taršai Esant oro taršai arba jos 
tikimybei. 
 
 
 
1 kartą per metus 

Apie padidėjusią oro taršą 
pedagoginis personalas 
informuojamas el. paštu, 
techninis personalas 
informuojamas žodžiu.  
Užsandarinti langus ir duris. 
Apmokyti darbuotojus, kaip 
elgtis oro taršos atveju. 

 

6. Darbuotojų švietimas     
6.1. Supažindinti darbuotojus su 

veiksmais, kurių reikia imtis kilus 
ekstremaliai situacijai (kilus gaisrui, 
uraganui, oro taršai, užkrečiamoms 
ligoms) 

Darbuotojas, atsakingas 
už civilinę saugą 

1 kartą per metus 
(vienais metais stalo 
pratybos, kitais metais 
funkcines pratybas); 2 
val. mokymus 
1 kartą per metus 

Supažindinti darbuotojus su 
gimnazijos ekstremalių situacijų 
valdymo planu; 
 
Vykdyti civilinės saugos 
pratybas  
(kasmet, pasirenkant vieną iš 
rizikos analizėje aptartų galimų 
pavojų ar ekstremalių situacijų) 

 

1 kartą per metus Praktiškai apmokyti žmones, 
kurie dalyvaus ir vadovaus 
ekstremalių įvykių likvidavimo 
darbuose 

 

1 kartą per metus Peržiūrėti ir patikslinti 
ekstremalių situacijų priemonių 
planą. 

 

 


